СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 пятого созыва

РЕШЕНИЕ

 четвертой сессии

18 декабря 2015 года                         с.Здвинск                                                  № 33
О внесении изменении в решение десятой сессии Совета депутатов МО Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
от 24.11.2005 г. № 11 «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории МО Здвинского сельсовета»
          В связи с изменениями действующего законодательства Российской Федерации Совет депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области пятого созыва решил:

1. Внести в решение десятой сессии Совета депутатов МО Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 24.11.2005 г. № 11 «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории МО Здвинского сельсовета» следующие изменения:

1.1. пункт 1.6. Порядка изложить в следующей редакции:

«- проект устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в уста вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

- проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

- проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а так же вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

- вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах и организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образовании, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета» и размещению на официальном сайте администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
Председатель                                                              Глава Здвинского  сельсовета

Совета депутатов Здвинского  сельсовета            Здвинского района

Здвинского района Новосибирской области       Новосибирской области

                                О.Я.Жидкова                                                 А.Ю. Карпов